
Uchwała XV/161/2015   
Rady Miasta i Gminy Margonin 

dnia 12 listopada 2015r.

w sprawie opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca
1990 r.o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 1318, z 2014r. poz. 379, 1072, z
2015r. poz. 1045), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i opłatach  lokalnych (Dz. U. z 2014r., poz. 849, z 2015r. Poz. 528, 699, 774, 1045,
1283 ),  uchwala się, co  następuje:

§  1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta i Gminy w Margoninie:
1) wprowadza opłatę targową,
2) określa wysokość stawek opłaty targowej,
3)określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej,
4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla
inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso.

§ 2. Na terenie Miasta i Gminy Margonin wprowadza się opłatę targową.

§  3.  Ustala  się  następujące  dzienne  stawki  opłaty  targowej  na  terenie  miasta  i  gminy
Margonin:
1) przy sprzedaży ze straganów, stoisk, przyczep, samochodów oraz innych pojazdów przy
zajęciu miejsca:
 do 15 m2          -    9,00  złotych,
 powyżej  15 m2  - do  24 m2          -  19,00  złotych,
2) przy sprzedaży z ręki,  kosza,  wiadra,  skrzynki,  stolika turystycznego,  wózka ręcznego,
roweru - jeżeli zajmowana powierzchnia nie przekracza 1,5 m2

– pobiera się opłatę targową w wysokości  -  1,00 złotych,
3)  przy  sprzedaży  w  boksach  zlokalizowanych  na  targowisku  przy  ul.  Stajennej
w Margoninie:
– 9,00 złotych - za zajęcie 1 boksu,
– 15,00 złotych - za zajęcie 2 boksów,
–    20,00 złotych – za zajęcie 3 boksów.
  
§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§  5. 1.Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.
2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się: Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
3. Za pobór opłaty ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 15 % zainkasowanych
należności.
4. Opłatę targową można również wpłacać na konto Urzędu Miasta i  Gminy w Margoninie
Nr 94894500021300010120000020 w Banku  Spółdzielczym w Chodzieży Oddział Margonin
przed rozpoczęciem sprzedaży.

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§  5.  Traci  moc  uchwała  Nr  XXIII/221/2012 Rady Miasta  i  Gminy w Margoninie  z  dnia
7 listopada  2012r. w sprawie opłaty targowej.

§  6.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XV/161/2015  

Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia 12 listopada 2015 r. 

sprawie opłaty targowej. 
     

Zgodnie z treścią  art.  15 ust.  1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  o podatkach i  opłatach
lokalnych, rada gminy może wprowadzić opłatę targową, a na podstawie art. 19 pkt 1 jest
uprawniona  do  określenia  zasad  ustalania  i  poboru  oraz  terminów  płatności  i  wysokości
stawek opłaty targowej. 
Opłatę  targową  pobiera  się  od  osób  fizycznych,  osób  prawnych  oraz  jednostek
organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach.
Proponowane  dzienne  stawki  nie  przekraczają  górnej  granicy  określonej  przez  Ministra
Finansów, która na rok 2016 nie może przekroczyć 758,47 zł dziennie.


